p. c. si quis post. pro hoc facit quod legit et no. r. xii. q. v. l. ca. v. l. et enat aut Bull. dur. in spe. in titu. delegato. in. s. iura. h. sed quid. q. miles qui fuit in bello. nec p. cu sterit quin occideret. repellendus est. secus si nec percussit. nec ope- ram dedit. s. m. h. d. u. g. Similiter iudex qui examinavit cau- sam sanguinis. et aduocatus in ea. et officialis qui operas dedit ex officio suo vt sanguis effunderetur. irregulares sunt. licet mors vel effusio sanguinis no fuerit subsecuta. potest t. i. cu talibus p. p. m. dispelari. et de homi. peritio. r. q. de deri. pug. in du. c. i. et ne de. vel mo. c. sententia. simi- liter cu illo qui no ex officio suo. sed ex odio dedit operas. et fecit quod potuit vt occideret. no t. i. occidit. nec etiam mutillauit. cepus dispensat. indiget em talis dispensatione s. m. Bull. in p. c. s. i. iura. h. sed quid. et exercens arte chirurgie irregularis est. ppter imperitia suam vel negli- gientia. mors fuerit subsecuta et in cisione vel aduulsi de vel porione qua dedit infirmo. et de homi. t. u. a. s. s. si ho peritus phlebotomat vel secat. et adhibet omnem diligen- tiam qua debet. no teneat in aliquo si mors sequat. r. xii. q. v. de occid. d. i. s. Si aut aliquis sagittam. telum. vel gla- dium infixit in gutture pectore vel corpore alicui. extra- hit. ppter quod vulneratus citius obiit. irregularis effi- citur. ff. de reg. iur. culpa. r. l. q. quis. r. p. c. t. u. a. de homi. c. intellige aut chirurgu no prohiberi a promotione. nisi ppter periculum. qm defacili in officio suo errare pot. vnde si quis exiles laicus hoc officiu exerceat. no ob hoc est irregularis. licet multi sub huius cura obierunt. nisi ppter eius incuriam prouenerit mors. vt dicit. et hoc tenet In- nocent. et D. thien. et ne deri. vel mo. sententia. Clericis aut hoc officiu omnino interdicitur. qm ex hoc solo no sunt irregulares. si tamen sub eoru cura aliqui obierunt. ppter eoru culpa. dicit Innocent. et D. thien. eos irregulares fore. vt no. in p. c. t. u. a. r. p. c. s. sententia. Id est de officio me- dicine. ppter dubiu. et de eta. r. qua. ad aures. per qd. c. de ricus cauebit. si sapiens fuerit. ab officio medicine. nam vix de centu vnus in ea sapiens. et practicus fidelis et dili- gens inuenitur. vnde dicit in. c. p. c. ad aures. eruditus. vbi dicit D. thien. sicut tibi falsa opinio. videret. verem erudi- tus et peritus ita prudentu regulis est munitus. vt in sin- gulis egritudinibus. p. r. e. r. i. t. a. et futura cognoscat. vt dicit Hippocrates in p. o. l. o. g. o. p. r. o. g. n. o. s. t. i. c. o. et amē notadu est q. ad hoc q. medicu in arte peritus vel chirur- gicus dicat congrua diligentia adhibere. sufficit q. infir- mu vixit psonaliter. et diem suu et regimē dicat ei. nec tenetur ad custodia continuu psonale. ar. eo. que legitur et no. s. et de frigi. c. si. s. si. de vsu. pal. c. h. de cose. di. v. nu. q. et ad hoc dicit D. thien. multu dignu no. et qd declarat p. c. de ac. ad aures. vt no. p. c. t. u. a. de hoc. et licet euetus mor- talitatis no imputetur medico. ff. de offi. p. e. s. i. l. i. c. i. t. a. s. s. sicuti medico. imperitia t. i. et negligētia i. m. putat. vt ibi. et in s. i. de l. acqui. s. impetu. r. s. imperitia. r. p. c. ad aures. vt ibi no. r. p. c. t. u. a. videat q. p. faciat illas medicinas q. s. scit s. m. artem debere proficere consideratis circūstantijs vniuersis. Laueat em ne p. p. inet medicina de qua dubitet vtrum proficere possit vel nocere. quus magis credit ea proficere. quia in dubijs est via tutio. eligenda. et de hos- mic. ad audientiam. et quia securius est relinquere hos- minē in manu dei. q. ipsum quoquo modo exponere dubi- tabili medicine. Si etiam omittat scien. et debitam medi- cinam. delinquit. sicut et in debitam propinādo. s. m. Inno- cent. Quam etsi malitiose propinat ad infirmitate aggra- uadam. et infirmum faciat redimi. est extrao. d. i. n. a. r. i. e. pu- niendus. ff. de vari. et extrao. d. i. cog. l. medicus. Si autē se dicat peritum quum no sit. et faciat vel omittat aliquid ppter quod infirmus periculum mortis incurrit. peccat et irregularis est. ar. ff. quod quisq. videtur. hoc edicto. ff. de ac. emp. r. vendi. iulianus. s. q. autem diximus. et se. s. m. Innocent. et est expessum p. c. ad aures. Si ho medicus bona medicina dedit quatū ad arte. s. quatū ad materia mala erat ppter vetustate specieru vel falsam similitudine

Irregu- laritas p. h. i. u. r.

Exercens chirurgiam an sine irregularis.

Dedit artem exercens an sit irregularis.

quā gerebat verarū speciē: vel aliā quamcūq; causam: si omnē diligentiā adhibuit: quā potuit in speciē eligēs: inculpabilis est: q; pbabilis est de facto: ignozantia excusata. fm Innoc. ex de cleri. ex. m. ap. l. c. i. mo et solici ta diligētia ex excusat. vt. s. pbat. est. Sed et si fm artē medicīne vel chirurgicē vtile est aliquid scindi: secure faciāt hoc fieri: dūmodo peritū inueniat in cōfore. Et si inci soz: errat nō ex imperitia vel desuetudine: sed q; infirmus nō habet venarū aut mēbrorū debita vel consueta disposi tionē: aut q; subitus et insolitū timor: vel tremor: irritat super eū: videt chirurgicus excusatus fm Innoc. ex de frig. ex. l. i. Si autē chirurgicus dubitat de incisore abs sineat tam ipse q; incisor: fm Innoc. ar. ff. de flu. l. i. in pn. s. defim. instr. quū delamontis. s. asinat. et q; in dubiis via tutior est eligēda: vt. s. Si nō infirmus nō obedit me dico vel chirurgico: nō imputat eis: nec ppter ea infirmo committit peccatū inobediētie: q; nec plarū eius est: incau te tñ faciāt: nō credit peritō in arte sua: vt pr. in eo qd le gif. et no. ex de homi. significasti. ij. s. h. quidē. Si nō infirmo ex certa sciētia seu affectata sumit potest. vel aliud sibi pparari: peccat. facit em cōtra charitatē: q; debet: corpus suū diligerē et custodire vt in eo feruiat deo: fm In nocent. de penit. di. ij. charitas. s. h. item corpus nostrū. et nō licet in seipso seuire: vt patet in eo qd legit. et no. ex de cor. viti. significasti. et. c. p. nec debet ire post cōcupiscētia suas. Eccl. i. xviij. B. nec in carnis desiderijs abulari. Ro. ma. viij. a. b. nec manū sibi iniicere. ff. de edi. edic. quū aut. ex cap. i. Itē q; quū medicus peccet contra traditiones artis dando talia: vt. s. tacitū est. multo potius infirmo accipiēdo. sicut peccat sciētē venenū accipiēdo: nisi acciperet causa miraculi faciēdi. vt legit beatus Ioan. euā gelista in legenda sua fecisse. Secus si nō crederet mortis ferū: licet crederet ex illo potu vel cibo infirmitatē magis roborari siue plōgari: q; hic nō peccat mortaliter: vel ad min⁹ nō ita grauiter: sicut p̄ior. nā grauio: pot esse afflicto sitis q; febris. sanus autē nō tenetur viuere medicīna: licet: q; amia sana sanis. Laueat tñ nō sciētē aliquid nō ciuū recipiat. vt. s. dicitur. Et de feruentibus vel ministris ppinantibus infirmis quicquid peritū: dicendū est: q; si ex certa sciētia: vel ex improbabili ignozantia seu affectata: aliquid nociuū infirmo ppinauerint quantūcūq; peritū: peccant grauiter fm Innoc. et irregularitatis: si mouat infirmus: periculo se exponit. quia in culpa fuerit talia ministrando. vt. s. dicitur. et. et facit ex de homi. de certo. de inu. si culpa. Idē est si contra p̄ceptū media hęc faciāt: q; in talibus credendū est medicō: nō infirmo. v. q. v. c. ij. et. iij. Aug. qd em̄ p̄ofit vel obfir nouit medicus: nō egrotus. supradicta no. quasi p̄ Innoc. et. l. i. Hen. ex de homic. tua. sed si talia bona fide hant circa egrotos: nō debet q; facili esse ad faciēda sibi cōscientiā scrupulosam: quia in aliquo sit erratū: si nō sit ibi lata culpa: quū negligētia dissoluta q; prope doli est: in hui⁹ scrupulū defacili depone re debet ad cōsiliū sapiētis. ex de simo. p. tuas. ij. Si autē lata culpa fuit aut negligētia: irregularis est. Si nō non sit certū: aut dubitaf pbabiliter fm iudiciū medicorū: an nō. in p̄mo casu abstinēdū est ab officio et p̄motione. in sc̄do deposita erronea cōscientia: si fieri possit: poterit ministrare: et etiā pmoueri abs nō. fm Kai. ar. di. l. h. q; arborē. et. c. sepe. q; antea p̄simū irregularis est: post hā p̄simū irregularis remanet. ex vj. dist. c. i. et. ij. fm Bul. dic vt no. e. di. c. deinde. i. g. d. f. videt ergo et p̄ Innoc. de dimor. gaudem. et. i. eodē ar. s. sed querit. h. vlt. Itē irregularis est ordinat⁹ ad sacri ordi: nē ab epō q; renuntiauit epatū. vt ex de ordi. ab eo q; re. epa. c. i. Itē ordinat⁹ a nō suo epō. nō em recipit executionē. ij. q. iij. c. i. ij. et. iij. vij. q. i. eps in dio. l. i. dist. c. i. et. ij. vnde et suspensus est ipso iure: licet nō irregularis: et nihilomin⁹ ab homine suspendet. vt no. p̄ Ioan. and. ex de tempo. or. eos. l. i. vj. per. c. q; trālationē. ibi: interdicēda. vnde si celebrat⁹ nō est irregularis. quia p̄dicta iura loquunt de suspensione quoad te tñ. pot tñ